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ŚWIĘTY MICHALE ARCHA-

NIELE BROŃ NAS W WALCE, 
A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI 
I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 

BĄDZ NAM OBRONĄ. NIECH 
GO BÓG POSKROMIĆ RACZY, 

POKORNIE PROSIMY.  
A TY, KSIĄŻĘ WOJSKA NIE-

BIESKIEGO, SZATANA I INNE 
ZŁE DUCHY, KTÓRE NA ZGU-

BĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM 
ŚWIECIE KRĄŻĄ, MOCA BO-

ŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA. 
AMEN. 
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Święta Zofia, wdowa, mę-
czennica. Greckie imię Zo-
fia znaczy tyle, co "mądrość". 
W IV w. Konstantyn I Wielki 
wystawił w Konstantynopolu 
bazylikę ku czci "Mądrości 
Bożej", którą w wieku VI 
cesarz Justynian rozbudował i 
upiększył tak dalece, iż nale-
żała do najwspanialszych 
świątyń chrześcijaństwa. Być 
może, że właśnie ta świątynia 
Hagia Sophia (Świętej Mą-
drości Bożej) spopularyzowa-
ła imię Zofii. Posiadamy wie-
le żywotów św. Zofii w róż-
nych językach, co świadczy, 

jak bardzo jej kult był powszechny. Są to jednak żywoty bar-
dzo późne (wiek VII i VIII) i podają tak nieraz sprzeczne in-
formacje, że trudno z nich coś pewnego wydobyć. Według 
tych tekstów Zofia miała mieszkać w Rzymie w II w. za cza-
sów Hadriana I. Była wdową i miała trzy córki: Pistis, Elpis i 
Agape (Wiarę, Nadzieję i Miłość). Dziewczynki miały mieć 
odpowiednio 12, 10 i 9 lat. Namiestnik Antioch wezwał Świę-
tą, by złożyła ofiarę kadzidła na ołtarzu bogini Diany. Kiedy 
Zofia stanowczo odmówiła, wyprowadzono jej nieletnie dzieci 
i poddano na oczach matki wyszukanym torturom. Nie zała-
mało to wszakże bohaterskiej matki. Owszem, zdobyła się na 
to, że zachęcała swoje dzieci do wytrwania. Namiestnik, zdu-
miony takim męstwem, miał pozostawić Zofię przy życiu. Ta 
jednak zmarła z boleści za córkami na ich grobie. Inna wersja 
wspomina, że Zofia miała pochodzić z Mediolanu. Tam też 
miała ponieść wraz z córkami męczeńską śmierć. Papież Pa-
weł I sprowadził jej relikwie do kościoła S. Silvestro in Capite 
w Rzymie. Ze wszystkich opisów jedno wydaje się pewne: że 
taka Święta żyła, miała trzy córki i została umęczona za wiarę. 
Utwierdza nas w tym kult Zofii, bardzo wczesny i powszechny 
zarówno na Wschodzie, jak i na Zachodzie. Dalszy rozwój jej 
kultu miał miejsce w połowie VII w. z chwilą sprowadzenia 
jej relikwii do alzackiego klasztoru w Eschau oraz za pontyfi-
katu papieża Sylwestra II. Obecnie relikwie wszystkich mę-
czennic znajdują się w krypcie kościoła św. Pankracego w 
Rzymie. Zofia jest patronką matek, wdów, wzywana bywa w 
niedoli i w przypadku szkód wyrządzonych przez przymrozki. 
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PIERWSZE CZYTANIE 
Czytanie z Dziejów Apostolskich. 
W owym czasie Paweł i Barnaba, przeszedł-
szy przez Perge, dotarli do Antiochii Pizy-
dyjskiej, weszli w dzień szabatu do synagogi 
i usiedli. A wielu pobożnych prozelitów 
towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, którzy w 
rozmowie starali się zachęcić ich do wy-
trwania w łasce Boga. W następny szabat 
zebrało się niemal całe miasto, aby słuchać 
słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, 
ogarnęła ich zazdrość, i bluźniąc, sprzeci-
wiali się temu, co mówił Paweł. Wtedy Pa-
weł i Barnaba powiedzieli odważnie: 
«Należało głosić słowo Boże najpierw wam. 
Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie 
się za niegodnych życia wiecznego, zwraca-
my się do pogan. Tak bowiem nakazał nam 
Pan:  „Ustanowiłem cię światłością dla po-
gan, abyś był zbawieniem aż po krańce zie-
mi”». Poganie, słysząc to, radowali się i 
wielbili słowo Pańskie, a wszyscy, przezna-
czeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo 
Pańskie szerzyło się na cały kraj. Ale Żydzi 
podburzyli pobożne a wpływowe niewiasty i 
znaczniejszych obywateli, wzniecili prześla-
dowanie Pawła i Barnaby i wyrzucili ich ze 
swoich granic. A oni, strząsnąwszy na nich 
pył z nóg, przyszli do Ikonium. A uczniowie 
byli pełni wesela i Ducha Świętego. Oto sło-
wo Boże. 
PSALM RESPONSORYJNY 
Refren: My ludem Pana i Jego owcami.  
Służcie Panu z weselem, * 
stańcie przed obliczem Pana z okrzykami 
radości. 
Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, † 
On sam nas stworzył, jesteśmy Jego własno-
ścią, * 
Jego ludem, owcami Jego pastwiska.  

DRUGIE CZYTANIE 
Czytanie z Apokalipsy Świętego Jana Apo-
stoła. Ja Jan, ujrzałem: a oto wielki tłum, 
którego nie mógł nikt policzyć, z każdego 
narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języ-
ków, stojący przed tronem i przed Baran-
kiem. Odziani są w białe szaty, a w ręku ich 
palmy. I rzekł do mnie jeden ze Starców: 
«To ci, którzy przychodzą z wielkiego uci-
sku i opłukali swe szaty, i w krwi Baranka je 
wybielili. Dlatego są przed tronem Boga i w 
Jego świątyni cześć Mu oddają we dnie i w 
nocy. A Zasiadający na tronie rozciągnie 
namiot nad nimi. Nie będą już łaknąć ani nie 
będą już pragnąć, i nie porazi ich słońce ani 
żaden upał, bo pasł ich będzie Baranek, któ-
ry jest pośrodku tronu, i poprowadzi ich do 
źródeł wód życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich 
oczu». Oto słowo Boże. 
 
AKLAMACJA PRZED EWANGELIĄ 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
Ja jestem dobrym pasterzem 
i znam owce moje, a moje Mnie znają. 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 
EWANGELIA  
Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Jezus powiedział: «Moje owce słuchają me-
go głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną, a Ja 
daję im życie wieczne. Nie zginą na wieki i 
nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, 
który Mi je dał, jest większy od wszystkich. 
I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Oj-
ca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy». Oto słowo 
Pańskie. 



NIEDZIELA 12 MAJA 2019 

7.00 W INTENCJI RÓŻAŃCA FATIM-
SKIEGO. 
8.30 + Jarosława Malczyka greg12. 
10.00 + Wiesława Olszewskiego, Eleono-
rę, Franciszka Ciesielskich, Tadeusza 
Gwiazdę. 
11.30 I ROCZNICA KOMUNII ŚWIĘ-
TEJ 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Alfonsa Zawadzkiego, Genowefę, 
Piotra, Mariusza, Antoniego Wrona. 
PONIEDZIAŁEK 13 MAJA 2019 

7.00 + Krystynę i Stefana Wysockich. 
7.00 + Siostrę Judytę Tuńską. 
7.00 + Stanisławę Browarską w 1 r. śm. 
18.00 ZBIOROWA ZA ZMARŁYCH. 
18.00 + Jarosława Malczyka greg13. 
WTOREK 14 MAJA 2019 

7.00 + Apolonię Aleksandra ( 20r. ) Ho-
łyńskich, Mariana Urbaniaka. 
7.00 + Zofię, Jana Umińskich i zm. z ro-
dziny. 
7.00 + Halinę Rzepkowską pp. 
18.00 + Wacławę ( 1r. ), Tadeusza ( 5r. ) 
Kaczmarków. 
18.00 + Jarosława Malczyka greg14. 
ŚRODA 15 MAJA 2019 

7.00 O Boże błog. i łaski dla siostry Zofii 
w dniu imienin. 
7.00 + Zofię Jastrzębską i zm. z rodziny. 
7.00 + Zofię Godzwa, Zofię i Barbarę 
Szczepańskie. 
7.00 + Jarosława Malczyka greg15. 
18.00 BIERZMOWANIE 
 
 

CZWARTEK 16 MAJA 2019 

7.00 + Zofię, Grzegorza, Bronisławę, Sta-
nisława Lisek, Bronisława, Janinę Wywi-
gacz. 

7.00 + Zofię, Stanisława, Władysławę, 
Aleksandra Stasiorek, Leokadię, Stani-
sława Zawackich. 

7.00 + Zofię, Piotra Kozów. 
18.00 + Jarosława Malczyka greg16. 

PIĄTEK 17 MAJA 2019 
7.00 + Feliksa, Mieczysława, Karolinę, 
Stanisława Dudek i zm. z rodziny. 
7.00 + Kazimierę, Franciszka Kaszyń-
skich. 
7.00 +Zofię, Antoniego Żaczek, Feliksa, 
Wiktorię Pruchniewicz. 
18.00 INTRONIZACJA 
18.00 + Jarosława Malczyka greg17. 

SOBOTA 18 MAJA 2019 
7.00 + Aleksandra w 16r. śm., Stanisławę 
i Alinę Biernackich. 
7.00 + Jarosława Malczyka greg18. 
7.00 + Janusza ( 29r. ), Stanisławę, Kon-
stantego Kerner, Marię, Janinę, Romana 
Chmurskich. 
7.00 + Cezarego Legięć pp. 
18.00 + Kazimierza Miętka w 5r. sm., 
Janinę Lasocką i zm. z rodziny Szmitów, 
Szymańskich i Miętków. 
18.00 + Walerię, Władysława, Szczepana, 
Jadwigę Nawrockich, Józefę Wojnarow-
ską. 

NIEDZIELA 19 MAJA 2019 
7.00 + Jarosława Malczyka greg12. 
8.30 WYPOMINKI ROCZNE. 
10.00 + Tadeusza, Feliksę, Edwarda Sta-
churskich. 
11.30 W INTENCJI NIEPEŁNO-
SPRAWNYCH. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Halinę i Mieczysława. 

 

12 . 05 . 2019   -   OGŁOSZENIA      DUSZPASTERSKIE 

 

1. Dzisiaj ofiary składane na tacę przeznaczone są na potrzeby Semina-

rium Duchownego. Również dzisiaj obchodzimy rocznicę I Komunii 

św. – prosimy o modlitwę w intencji dzieci i rodziców. 

2. Przed kościołem przedstawiciele Koła Dzieci i Młodzieży Niepełno-

sprawnych Ruchowo rozprowadzają znaczki wartościowe, w celu po-

zyskania funduszy na ich działalność. 

3. Jutro ( poniedziałek ) o godz. 18.00 będzie zbiorowa Msza św. za 

zmarłych. Intencje można składać w zakrystii, a odczytywanie ich roz-

poczniemy o godz. 17.50. 

4. W dniu 15 maja ( środa ) przybędzie do nas ks. Bp Marek Solarczyk, 

aby udzielić młodzieży Sakramentu Bierzmowania w czasie Mszy św. 

o godz. 18.00. W związku z tym nie będzie w środę Nowenny do Mat-

ki Bożej. Spotkania dla młodzieży przed Bierzmowaniem 13 i 14 maja 

po Mszy św. i nabożeństwie majowym. Obecność obowiązkowa. 

5. W czwartek przypada Uroczystość św. Andrzeja Boboli, kapłana i mę-

czennika, patrona Polski i Metropolii Warszawskiej. 

6. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej – nabyć ją można w zakry-

stii. 

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: Jana Wardal, Stanisław Brzozowski, Ryszard Borowiec, Ewa 
Renc Wieczny odpoczynek... 


